ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2016-148.doc – 03/11/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0215/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Advogados
de Empresas Estatais  o advogado ADRIANO DE AMORIM ALVES,  OAB/BA nº.
17947.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 03 de Novembro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0216/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como membro  da  Comissão  Especial  da
Mulher Advogada a advogada MARIA GORDILHO MARTINS PEIXOTO, OAB/BA nº.
39128.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 03 de Novembro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2016-148.doc – 03/11/2016

PORTARIA nº 0217/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  dispensar,  a  pedido,  da  função  de membro  da
Comissão de Direitos e Prerrogativas o advogado YURI ALVES BASTOS, OAB/BA
nº. 25855.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 03 de Novembro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 54/2016

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE DA SEGUNDA TURMA,  no  uso  de suas atribuições,  notifica,  Drª.
Cristiane  Reis  dos  Santos  na  qualidade  de  Defensora  Dativa  de  D.L.B.  (OAB/BA
13.671) na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia
e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de
julgamento da 2ª Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia
24/11/16 (quinta-feira), às 08:30h, em cuja pauta esta incluso o Processo n° 18.984/11.

Publique-se.
SSA, 01 de novembro de 2016.

Simone Neri
Presidente 2ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2016-148.doc – 03/11/2016

Edital n° 55/2016

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA PRIMEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, M.C.M.
(OAB/BA 6547); e seu advogado Marcelo de Carvalho Monteiro na forma do art. 137-D,
§ 4°,  do Regulamento Geral  do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo,
cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de julgamento da 1ª Turma
deste Conselho Seccional designada para o próximo dia 22/11/16(terça-feira), às 15h,
em cuja pauta esta incluso o Processo n° 6545/10.

Publique-se.
SSA, 01 de novembro de 2016.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 56/2016

Notificação de Julgamento

O  PRESIDENTE  DA  TERCEIRA  TURMA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,
C.A.B.N.F. (OAB/BA 22.199) e seu respectivo advogado Carlos Alberto Batista Neves
Filho na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e
da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de
julgamento da 3ª Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia
21/11/16 (segunda-feira), às 14:00h, em cuja pauta esta incluso o Processo n° 8864/13.

Publique-se.
SSA, 01 de novembro de 2016.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

Edital n° 57/2016

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA  ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  E.J.S.  (OAB/BA 8.194);  e  seu
advogado EDVAL JORGE DOS SANTOS na forma do art. 137-D § 4º do Regulamento
Geral do EOAB, para comparecer a  AUDIÊNCIA designada para o próximo dia  21 de
novembro  de  2016  (segunda-feira)  às  13h30,  (Processo  n°  1297/2015),  conforme

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2016-148.doc – 03/11/2016

dispõe o art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 01 de novembro de 2016.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 58/2016

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA  ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, K.S.R.S. (OAB/BA 36.506); e sua
advogada  KARINE  SUZE  RODRIGUES  SANTOS  na  forma  do  art.  137-D  §  4º  do
Regulamento  Geral  do  EOAB,  para  comparecer  a  AUDIÊNCIA designada  para  o
próximo dia  24 de novembro de 2016 (quinta-feira) às 10h, (Processo n° 958/2016),
conforme dispõe o art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 01 de novembro de 2016.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 54/2016
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 55/2016
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 56/2016
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 57/2016
	Notificação – Audiência
	Edital n° 58/2016
	Notificação – Audiência